
 

 
 
 

                                 
  
                                                   

 
 
 
 
 

 
 

INFORMAČNÍ  ZPRAVODAJ  
 

 
 
Číslo 2 / XVIII. ročník                                                                                           červen  2012   

 
 
Vážení rodiče! 
 
Je za námi další školní rok se vším, co přinesl.  Za několik dní se dveře školy na dva měsíce zavřou a 
žáci i učitelé se rozejdou na prázdniny. Vás čekají dny letní dovolené, na kterou se určitě těšíte stejně 
jako všichni ve škole. Děkujeme všem rodičům, kteří školu v uplynulém školním roce jakýmkoliv 
způsobem podpořili. Vaší pomoci si vážíme a těšíme se na další spolupráci ve školním roce 
2012/2013. Přejeme Vám i Vašim dětem co nejkrásnější prožití léta! 
 
 

 
 
 
 

OBSAH: 
 

1. Naši nejúspěšnější žáci. 
2. Pozvánka na školní Akademii. 
3. Co se událo ve šk. roce 2011/2012. 
4. Organizace školního roku 2012/2013. 
5. Pravidla pro konání škol v přírodě pro školní rok 2012/2013. 
6. Nabídka doplňkových aktivit pro školní rok 2012/2013. 
7. Vyúčtování kurzů jazyků v 1. – 5. ročníku a v 6. ročníku v roce 2011/12. 
8. Informace ke stravování. 
9. Informace ke školní družině. 
10. Tabulka sešitů pro šk. rok 2012/2013. 



 

1. 
 

Naši nejúspěšnější žáci. 
 

Hradecké sportovní hry mládeže – plavání: 1. místo celkově 
Izabela Gracíková – 4.D, Sofia Solaničová – 5.C, Karolína Havlová a Markéta Karlová – 9.B 
Lukáš Madurkay – 7.A, Tomáš Rumánek – 7.C, David Komora a Martin Málek – 9.A 
Hradecké sportovní hry mládeže – atletika: 1. místo mladší žáci 
Adam Kučera, Daniel Jeřábek, Adam Matěj – 7.C, Viktor Propper a Lukáš Veselý – 7.A 
Eva Kopecká – 8.A: 3. místo ve vrhu koulí 
Karolína Černá – 8.A: 3. místo ve skoku dalekém 
Krajské kolo v házené – chlapci: 1. místo a republikové finále v házené – chlapci: 3. místo 
Petr Zörner – 6.B, Viktor Propper a Lukáš Veselý – 7.A, Marko Mečava, Petr Souček, Adam Černík a 
Miroslav Peš – 7.B, Adam Kučera, Jan Hassman a Daniel Jeřábek – 7.C 
Krajské kolo v odbíjené – dívky: 1. místo 
Klára Trunečková, Eliška Trunečková, Eliška Seifertová, Adéla Lavická, Pavla Kubejová a Veronika 
Carruthersová – 9.A 
Svět očima dětí – ČJ: 1. místo 
Markéta Sluková – 7.B 
Matematická olympiáda – okresní kolo: 3. – 4. místo 
Adéla Nohejlová – 9.A 
Matematická olympiáda – okresní kolo: 1. místo 
Anežka Strnadová – 5.C 
Matematická olympiáda – okresní kolo: 1. místo 
Finanční gramotnost – okresní kolo: 1. místo 
Jan Bára a Alžběta Čiperová – 9.A, Marko Mečava – 7.B 
Kateřina Pražáková – 6.C 
Basiclingua – anglický jazyk – ústřední kolo kategorie B1: 1. místo 
Michal Podraský – 9.A 
Basiclingua – anglický jazyk – ústřední kolo kategorie A2: 2. místo 
Barbora Jetmarová – 7.A 
Konverzační soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo: 2. místo 
Barbora Jetmarová – 7.A 
Olympiáda ve francouzském jazyce – krajské kolo: 3. místo 
Barbora Kunešová – 9.B 
Konverzační soutěž v německém jazyce – okresní kolo: 1. místo 
Kristýna Kubíčková – 9.A 
Konverzační soutěž v německém jazyce – okresní kolo: 2. místo 
Kateřina Kropíková – 7.A 
Konverzační soutěž v německém jazyce – okresní kolo: 3. místo 
Nina Polášková – 7.A 
Konverzační soutěž v německém jazyce – krajské kolo: 1. místo 
Adéla Lavická – 9.A 
Konverzační soutěž v německém jazyce – okresní kolo: 3. místo 
Tereza Bohuňková – 8.B 
 

2. 
 

 
POZVÁNKA 

 
Zveme Vás srdečně na tradiční školní Akademii,  

kde se loučíme s našimi žáky 9. tříd.  
Letos se Akademie uskuteční v Adalbertinu  

v pátek 22. června od 17:00 hodin. 

 



 

3. 
 

Co se událo ve šk. roce 2011/2012: 
 

září 2011: 
- 9. 9. Cyklistické závody hradeckých škol 
- 26. 9.  Evropský den jazyků 
- 27. 9. Projektový den - Chování a ochrana při krizových situacích 

 
říjen 2011: 

- 24. – 28. 10. podzimní prázdniny spolu se státním svátkem 28. října a se dvěma  
dny ředitelského volna  

listopad 2011: 
- 18. 11. Projektový den Výchova demokratického občana 
 

prosinec 2011: 
- 1. 12. Den otevřených dveří 
- 5. 12. Mikulášské soutěže pro děti z 1.-3.tříd (uspořádal Žákovský parlament) 
- 13. – 14. 12. Pilotní testování žáků 5.a 9.tříd (NIQES) 
- 20. 12. Koncert skupiny Kantoři pro všechny žáky školy 
- 21. 12. Předvánoční odpoledne pro rodiče  
 

leden 2012: 
- Manželé Lauferovi – projekt History of Canada 
- 7. – 14. 1. LVVZ 7.C 
- 14. – 21. 1. Škola v přírodě 4.A 
- 20. – 21. 1.  Zápis do 1. tříd  
- 31. 1.  Vysvědčení za 1. pololetí 

 
únor 2012: 

- Manželé Lauferovi – projekt History of Canada 
- 3. 2. Pololetní prázdniny 
- 6. – 10. 2. Výuka STREET DANCE ve všech třídách v hodinách TV 
- 20. – 24. 2.  Jarní prázdniny 
- 26.2. – 2. 3.  LVVZ 7.B 
 

březen 2012: 
- Manželé Lauferovi – projekt History of Canada 
- 3. – 10. 3. LVVZ 7.A 
- 12. – 16. 3. Škola v přírodě 5.B 
- 14. a 21. 3. Testování SCIO 8. ročník (finanční gramotnost) 
- 15. – 16. 3. Projektové dny – environmentální výchova 
- 25. 3. – 4. 4. pobyt žáků ZŠ SNP v Poitiers (Francie) 
 

duben 2012: 

- 5. – 6. 4. Velikonoční prázdniny 

- 13. 4. Testování PISA (9. ročník) 

- 23. – 27. 4. Přijímací zkoušky na SŠ 

 
květen 2012: 

- 7. 5. Den společenských her 
- 14. – 18. 5.  Škola v přírodě 3.A, 4.D 
- 18. 5. Účast na Helicoptershow na letišti 
- 21. 5. HSHM – plavání 
- 21. 5. – 8. 6. Celoplošné testování NIQES 5. a 9. třídy (ČJ, M, AJ) 
- 24. 5. Exkurze do Osvětimi 



 

- 28. 5. Schůzka rodičů budoucích prvňáčků 
- 29. 5. Účast na akci Bezpečné město 
- 29. 5. – 4. 6. Návštěva dětí z partnerské školy v Poitiers (Francie) 

     
červen 2012: 

- 1. 6. Sportovní Dětský den (zorganizoval Žákovský parlament) 
- 3. – 7. 6. Škola v přírodě 5.C 
- 4. – 8. 6. Škola v přírodě 5.A 
- 5. – 14. 6. Škola v přírodě v Chorvatsku 9.AB 
- 5. – 19. 6. Ústní zkoušky z AJ 5.ABC 
- 6. 6. Aldis – vystoupení pro rodiče (flétničky, aerobik, pěvecký sbor 1. st.) 
- 6. 6. HSHM – atletika 
- 11. – 15. 6.  Škola v přírodě 1.B 
- 18. – 21. 6. Ústní zkoušky z CJ 9.AB 
-  22. 6. Školní Akademie 
- 29. 6. Ukončení školního roku, vysvědčení za 2. pololetí 
- Dokončení hřiště pro školní družinu 

 
4. 
 

Organizace školního roku 2012/2013 
 
K 30. 6. 2012 ukončí svou činnost pracoviště JIH a naše škola bude opět fungovat jako před 
sloučením s bývalou ZŠ JIH.  
 

1. stupeň: 
1.A Mgr. Alena Orendáčová 
1.B Mgr. Jaroslava Maroušková 
1.C Mgr. Milada Rosendorfová 
2.A Mgr. Marie Bubnová 
2.B Mgr. Milada Podalová 
2.C Mgr. Romana Sündermannová 
2.D Mgr. Petra Jelinková 
3.A Mgr. Jana Eibová 
3.B Mgr. Alena Pultrová 
3.C Mgr. Věra Gofrojová 
4.A Mgr. Věra Fridrichová 
4.B Mgr. Oldřiška Kindlová 
 
 
4.C Mgr. Marie Kmochová 
5.A Mgr. Kateřina Pešková 
5.B Mgr. Vendula Jiranová 
5.C Mgr. Karla Kozáková 
 
 2. stupeň 
6.A Mgr. Veronika Faltysová 
6.B Mgr. Helena Kovaříková 
6.C Mgr. Aleš Mrázek 
7.A Mgr. Lada Seidlová 
7.B Mgr. Radka Koldinská 
7.C Mgr. Jitka Kikinčuková 
8.A Mgr. Iveta Bartošová 
8.B Mgr. Jitka Březková 
9.A Mgr. Jaroslava Pilařová 
9.B Mgr. Lenka Stehnová 
 



 

5. 
 

Pravidla pro konání škol v přírodě pro školní rok 2012/2013 
 

Školy v přírodě nejsou povinnou součástí výchovně vzdělávací činnosti školy, jsou pouze jejím 
doplňkem. Aby splnily svůj účel (pobyt v přírodě, bližší poznání všech spolužáků navzájem) a aby byly 
pro školu i pro rodiče ekonomicky únosné, je třeba, aby se jich účastnili pokud možno všichni žáci 
dané třídy. Proto pro příští školní rok stanovíme pravidlo, že pokud by se školy v přírodě nemohlo 
zúčastnit víc 15% žáků třídy, škola v přírodě se v daném školním roce neuskuteční. Děkujeme za 
pochopení. 
 

6. 
 

Nabídka doplňkových aktivit pro školní rok 2012/2013. 
 

a) 
Seznam placených kurzů pro žáky školy: 

  

Výtvarný 1.-5. ročník Mgr. Sundermannová 500 Kč/pol. 

Ruština pro začátečníky                    pokračování   Mgr. Truhlářová 500 Kč/pol. 

Španělština pro 
začátečníky 

od 5. ročníku Iveta Cheel 500 Kč/pol. 

Hra na zobcovou flétnu 1.a 2. ročník Mgr. Jelinková 500 Kč/pol. 

Francouzština pro 
začátečníky 

5. ročník Mgr. Faltysová 500 Kč/pol. 

Počítače od 3. ročníku Mgr. Bartoš 
Mgr. Mrázek 

500 Kč/pol. 

Pohybové hry 1.-3. roč. p. Doležalová 500 Kč 

Keramika 1. stupeň  Mgr. Bubnová a další vyučující 500 Kč/pol 

Edukinestetika 1.-5. ročník Mgr. Adamcová 500 Kč 

Konverzace v Aj 
s rodilou mluvčí 

4.-5. ročník Bc. McKinnon 350 Kč /pololetí 

Aerobic 1.-4. ročník p. Nývltová 500 Kč/pol. 

Hrátky s Čj 8. ročník Mgr. Březková 500/Kč/pol. 

Příprava ke zkouškám 
M, Čj 

9. ročník Mgr. Koldinská (M)  700 Kč/7 měsíců 

Míčové hry 4.-5. ročník Mgr. Pešková 500 Kč/pol. 

Kondiční počítání 7. ročník (není 
příprava na 
přijímací zkoušky) 

Mgr. Seidlová 500Kč/pol. 

Kondiční počítání 9. ročník (není 
příprava na 
přijímací zkoušky) 

Mgr. Seidlová 500Kč/pol. 

Kondiční počítání 8. ročník  Mgr. Mrázek 500Kč/pol. 

Kondiční počítání 6. ročník Mgr. Mrázek 500Kč/pol. 

Psaní všemi deseti 2. stupeň Mgr. Jiranová 500Kč/pol. 

Florbal 1.stupeň Mgr. Pultrová 500 Kč/pol. 

Dramatický kroužek 1.-5. ročník Mgr. Březková 500 Kč/pol. 

Zábavná angličtina 4.-5. ročník Mgr. Podalová 500 Kč/pol. 

 
Pro sourozence našich žáků a další zájemce nabízíme: 

Kurz pro předškoláky  Mgr. Podalová 1200 Kč /pol. 

 



 

 
 

b) 
Seznam placených kurzů pro veřejnost: 

 
pondělí   

16:15 – 17:45 
 
 

 zaměřeno na mluvení a rozvoj 
porozumění mluvenému i 
písemnému  projevu, rozvoj sl. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka: PaedDr. Zdena 
Hartingerová 

č. 1 
Kurz Aj pro více středně pokročilé         
učebnice: T. Hutchinson English for Life – 
intermediate  (dokončení, pak nová 
učebnice, hodiny také s rodilou mluvčí). 

16:30 – 18:00  pokračování kurzu 

 praktické použití jazyka, 
mluvení a poslech 
s porozuměním, rozvoj slov. 
zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka:Mgr. Soňa Váňová  

č. 2 
Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                   
učebnice: T. Hutchinson English for Life – 
pre - intermediate 
(od 40. lekce z 80 lekcí)  

16:30 – 18:00   kurz pro mírně pokročilé 

 zaměřeno na mluvení a 
porozumění mluvenému i 
písemnému projevu, rozvoj 
slov. zásoby a gramatiky 

 lektorka: Mgr. Růžena 
Dryeová  

č.3 
Kurz pro mírně pokročilé   pokr. 3. rok                     
English for Life - preintermediate (od 
začátku) 

18:00 – 19:30 
 

 důraz na mluvení a 
porozumění mluvenému 
slovu, rozvoj slov. zásoby a 
gramatiky 

 lektorka: PaedDr. Zdena 
Hartingerová 

č. 5 
Kurz Aj pro mírně pokročilé      
učebnice: T. Hutchinson: English for Life -
elementary  (od lekce 50 z 80) 

úterý   

16:45 – 18:15  zaměřeno na mluvení a 
porozumění mluvenému i 
psanému projevu, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka: Mgr. Helena 
Kovaříková 

č .6 
Kurz Aj pro středně pokročilé                        
učebnice: T. Hutchinson English for Life – 
intermediate – od 25. lekce (z 80) 
 

středa   

15:45 – 17:15 
(bude upraveno 
podle rozvrhu) 

 zaměřeno na studenty 

 příprava na FCE a novou  
maturitu 

 lektorka: Mgr. Helena 
Kovaříková 

č. 7 
kurz pro studenty středních škol                            
příprava na zkoušku 
nová učebnice: Objective  First Certificate 

16:00 -17:30  pokračování kurzu 

 zaměřeno na mluvení a rozvoj 
porozumění mluvenému i 
písemnému projevu, rozvoj sl. 
zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka: Mgr. Eva Truhlářová  

č.  9 
Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                        
učebnice: English for Life – pre-
intermediate (od  48. lekce z 80) 

17:00 – 18:30  pokračování kurzu 

 zaměřeno na praktické využití 
jazyka, mluvení a poslech 

 lektorka: PaedDr. Miluška 
Karásková 

č. 10 
Kurz Aj pro začátečníky (2. rok) 
učebnice: English for Life – beginner (od 
35. lekce z 80) 



 

17:30 – 19:00  pokračování kurzu 

 praktické použití jazyka, 
mluvení a poslech 
s porozuměním, rozvoj slov. 
zásoby a zákl. gramatiky 

 lektorka: Mgr. Soňa Váňová  

č.  11 
Kurz Aj pro mírně středně pokročilé                      
učebnice: English for Life – pre-
intermediate (od 40. lekce z 80) 

16:30 – 18:00 
nově otevíraný 
kurz (termín 
upřesníme po 
domluvě) 

 zaměřeno na pomalé první 
seznámení s jazykem  

 lektorka: 

č. 12 
Kurz pro úplné začátečníky    
učebnice po domluvě 
první schůzka: 26. 9 2012 v 17:00 hodin 
 

17:30 – 19:00  zaměřeno na udržování 
znalostí a dovedností  

 Ch. McKinnon 

č. 13  
Kurz pro pokročilé      
vlastní materiály 

čtvrtek   

16:30 – 18:00  pokračování kurzu 

 zaměřeno na porozumění 
mluvenému i písemnému 
projevu a mluvení, rozvoj slov. 
zásoby a gramatiky 

 lektorka: Mgr. Helena 
Kovaříková 

č. 14 
Kurz Aj pro středně pokročilé                     
T. Hutchinson: English for Life -  
intermediate (od 25. Lekce) 
 

 

Keramika pro dospělé  Dana Nývltová 1000 Kč /pol. 

 
Kurzy probíhají od poloviny září do konce května (minimálně 70 hodin ročně). 
Základní cena 1 500 Kč za pololetí (může být upraveno podle počtu účastníků). 
Přihlásit se můžete do nových i stávajících kurzů. 
Navíc do výuky zařazujeme podle možností i rodilé mluvčí Jejich prezentace jsou přístupné všem 
účastníkům kurzů. 

Pozor – nová nabídka! 
Nabízíme také kurz německého jazyka pro mírně pokročilé, čas a učebnice po dohodě.  Přihlášky 
mailem na hartingerova@zssnp.cz,  podmínky  jako u kurzů angličtiny. 
 
Informace i na webu školy: www.zssnp.cz 
 

 
 
 
 

Přihláška do kurzu ve školním roce 2012/13 
 
 

jméno: .................................................................................................................................... 
 
telefony, e-maily: ................................................................................................................... 
 
vybraný kurz:  ...................................................................číslo:............................................ 
 
podpis: …………………………………………………………. 
(Lze použít pro kroužky pro děti i kurzy pro dospělé, pokud se hlásíte vícekrát, přihlášku prosím 
okopírujte nebo opište. Přihlášky do dětských kurzů vybírají třídní učitelé, přihlášky do kurzů pro 
dospělé vraťte vyučující lektorce nebo do kanceláře školy, telefonické přihlášky na 495541388 nebo 
725796264, přihlášky e-mailem na: hartingerova@zssnp.cz) 

 

mailto:hartingerova@zssnp.cz


 

 
7.  

Vyúčtování kurzů jazyků v 1. – 5. ročníku a v 6. ročníku v roce 2011/12. 

 
Celkem vybráno:  596 400 Kč 
Výuka:                     -   504 000 Kč 
Učebnice:                -    50 514 Kč      
Zbývá:                          41 886 Kč     
Poznámka: Zbylé peníze budou použity na nákup nových jazykových učebnic v září 2012.  

 
8. 

Informace ke stravování pro školní rok 2012/13. 
Z důvodu zvyšování cen potravin se cena oběda od 1. 9. 2012 zvýší o 1,- Kč. 
Platby: I.st.  23,- Kč,  II.st.  25,- Kč,  III.st.  27,-  Kč. 
Plná cena oběda (počítá se v případě absence žáka ve škole a současně neodhlášené stravě) činí pro 
I.st . 56,- Kč, pro II.st.  58,-Kč, pro III.st.  60,- Kč. 
Žáci, kteří končí školní docházku, si musí ukončit stravování v kanceláři ŠJ. Veškeré dotazy a 
připomínky Vám rádi zodpovíme na tel. č. 725 796 280, 495 541 759 nebo 491 617 681.  
 

9. 
 

Informace ke školní družině. 
 

Od září 2012 se poplatek za pobyt dětí ve školní družině zvyšuje po dohodě se zřizovatelem na všech 
hradeckých školách na 200,- Kč za měsíc. 
 

10. 
 

Tabulka sešitů pro šk. rok 2012/2013. 

 
 

 
 


